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V. Verzeichnis der Abiturienten
die im Jahre 1912 das Fahigkeitszeugnis erworben haben.

A. Schule fiir Bautechniker.

Bachmann, Otto, Altikon (Ziirich)
Baumann, Josef, Altorf

Bautz, Josef, Rorschach

Berchtold, Otto, Ziirich

Briner, Albert, Ziirich

Dunkel, Karl, Bottmingen (Basel)
Fahrner, Karl, Uster

Fischer, Leo, Meisterschwanden (dugan)
Gantenbein, Andreas, Grahs-Werdenherg (St. Gallen)
Gees, Christian, Scharans (Graub.)

. Geermann, Walter, Zirich
. Grof, Josef, Ebnat-Kappel (St. Gallen)
. Hafner, Emanuel, Stein (Appenzell)

Hafner, Fritz, Herisau

. Herzog, Ferdinand, Miinster (Luzern)
. Hofstetter, Werner, Zurich

. Jenni, Heinrich, Sool (Glarus)

. Inderbitzin, Wilhelm, Schwyz

. Keller, Max, Winterthur

20.
21.
29.
23.
24.
25.
26.
27,
28.
. Schmid, Eduard, Lengnau (Aargau)

Kiichlin, Walter, Diefienhofen
Labhart, Gustav, Luzern

Lampe, Hermann, Entlebuch (Luzern)
Liver, LLeonhard, Flerden (Graubtinden)
Lohrer, Albert, Waldkirch (St. Gallen)
Liichinger, Peter, Oberriet (St. Gallen)
Michel, Hans, Winterthur

Ochslin, Heinrich, Schaffhausen
Roost, Ernst, Schatthausen

Schneider, Albert, Thalheim (Aargau)

. Schroff, Hermann, Weinfelden

Stahel, Walter, Zurich
Stalder, Werner, Schiipfheim (Luzern)
Stiffler, Christian, Davos-Dorf

. Tarnuzzer, Andreas, Schiers-Nontagna (Graub.)

Unger, Jakob, Barzheim (Schaffhausen)

. Zanini, Anton, Pigra, (Provinz Como, ltalien)

B. Schule fiir Maschinentechniker.

Aguet, Louis, Lutry (Waadt)
Altermatt, Eduard,Schonenwerd (Solothurn)
Arnet, Anton, Kriens (L.uzern)
Barraud, Marcel, Bussigny (Vaud)
Beran, Karl, ‘Winterthur
Bernaschewsky, Wladimir, Struga (Russl.)

1.
8.
9,
10.
11.
12.

Bertschinger, Emil, Lenzburg (Aargau)
Binter, Hans, Ennetbiirgen (Unterwalden)
David, Ernest Victorien, Greenville (Nordamerika)
Darig, Alfred, Krauchthal (Bern)
Egg, Otto, Seen (Zirich)

Faller, Emil, Zurich



13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25,
26.
21.
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Gut, Henri, Winterthur

Guyer, Ernst, Winterthur

Halm, Alfred, Willisau-Stadt (Luzern)
Hauser, Josef, Nifels (Glarus)
Hegetschweiler, Wilhelm, Winterthur
Knecht, Johann, Muolen (St. Gallen)
Knopfli, Heinrich, Schatfthausen
Krause, Georg, Minnedorf

Kung, Erwin, Otwil a. See (Ziirich)
Lang, Gustav, Zirich

Leuzinger, Fritz, Mollis (Glarus)
Magoria, Fulvio, Locarno (Tessin)
Nigeli, Emil, Horgen (Zirich)

Peter, Hans, -Bertschikon (Ziirich)
Pteiffer, Robert, Neunkirch (Schaffhansen)

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
3.
38.

D)

ad.
40.
41.
42,

Racine, Paul, Lamboing (Bern)
Robin, Henri Paul, England

Roth, Hans, Lenzburg

Schaad, Walter, Weinfelden (Thurgau)
Schilchlin, Hans, Andelfingen
Schmidli, Josef, Frick (Aargau)
Schoch, Adolf, Fischenthal

Siegrist, Walter, Winterthur
Thalmann, Otto, Veltheim (Ziirich)
Thiirlemann, Karl, Oberbiiren (5. (allm)
von Waldkirch, Albert, Schaffhausen
Walti, Heinrich, Richterswil (Ziirich)
Welti, Heinrich, Adliswil (Ziirich)
Wildberger, Heinrich, Neunkirch (Schaf.)
Zopfi, Rudolf, Schwanden (Glarus)

C. Schule fiir Elektrotechniker.

Bachmann, Ernst, Zirich

Bachmann, Walter, Ziirich

Bofihard, Jakob, Unter-Embrach
Brunner, Hans, Diefienhofen

Buzzi, Daniele, Locarno (Tessin)
Dudler, Karl, Thal (St. Gallen)

Frei, Oskar, Bachs (Zirich)
Frohlich, Friedrich, Haslen b. Benach (Thurgau)
Gantner, Friedrich, Eglisau

Huber, Otto, Unter-Embrach

. Jaggi, Gottfried, Fulenbach (Solothurn)
. Kaiser, Ernst, Schwerzenbach (Ziirich)
. Lattmann, Christoph, Winterthur

. Marti, Othmar, Othmarsingen (Aargau)
. Ott, Henri, Zell (Tofital)

. Posch, Wilhelm, Ziirich

117.

18

19.
20.
21,
22,
23.

Reger, Rudolf, Elgg (Ziirich)
Rosenberger, Heinrich, Altstetten (Zirich)
Schefer, Hans, Teufen (Appenzell)
Schilt, Moritz, Frauenfeld

Schmid, Adolf, Zirich

Schwander, Max, Eschenbach (Luze1in)
Siegfried, Theodor, Seebach (Ziirich)
Spandel, Fritz, Widenswil

. Sporri, Karl, Reichenburg (Schwyz)

. Stumpf, Werner, Erlen (Thurgau)

. Stutz, Fritz, Pfiffikon (Ziirich)

. Weilenrieder, Bened., Altstitten (St Gall)
. Widmer, Karl, Pfaffikon (Zirich)

. Widmer, Rudolt, Winterthur

. Widmer, Stefan, Eschenbach (Luzern)
. Wuhrmann, Wilhelm, Zirich

D. Schule fiir Chemiker.

. Anderegg, Eduard, Wattwyl (8. rGallen)
. Baumann, Adolf, Herisau

Hamberger, Hans, Ziirich

4.
5.

Kolb, Jacques, Giittingen (Thurgau)
Weymuth, Eugen, Winterthur
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E. Schule fiir Geometer.

Bram, Arthur, Winterthur

Emery, Charles, Pont-de-Maxrtel (Neuchitel)
Grinenfelder, Johann, Vilters (8. Gallen)
Habegger, Hans, Trueb (Bern)
Metzger, Otto, Kollbrunn

Meyer, Fritz, Baden

1
8
9

11
12

10.

. Miller, Heinrich, Ziirich

. Neeracher, Martin, Zirich

. Schaltegger, Walter, Winterthur
Wenger, Gottiried, Riischegg (Bern)
. Witzig, August, Uhwiesen

. Zollinger, Heinrich, Riischlikon

F. Handelsschule.

Biefer, Martha, Andelfingen
Egli, Heinrich, LLanzenmoos-Fischenthal
Furrer, Hans, Veltheim (Zirich)

l 4
)
6

. Gelpke, Alhard, Tecknau (Baselland)
. Sciomachen, Donato, Mailand
. Waldvogel, Paul, Stetten (Schatthausen)

G. Schule fiir Eisenbahnbeamte.

Brandenberger, Ernst, Winterthur
Ernst, Otto, Bertschikon (Ziirich)
Hauser, Franz, Zurzach (Aargau)
Isler, KEdwin, Winterthur
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. Lang, Konrad, Kurzrickenbach (Thuga)
. Leutwyler, Albert, Lupfig b. Brugg

. Schmid, Jakob, Nidfurn (Glarus)
Vogeli, Fritz, Ruti (Glarus)
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